

貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
<u>流動資産</u>	3,829,288	<u>流動負債</u>	469,386
現金及び預金	2,910,716	1年内返済予定の長期借入金	30,000
受取手形	36,624	未払金	171,850
売掛金	840,200	未払費用	31
未収入金	4,098	未払法人税等	118,278
貯蔵品	2,172	未払消費税等	81,556
前払費用	35,433	前受金	4,647
未収利息	20	預り金	6,782
従業員貸付金	1,060	賞与引当金	56,238
立替金	3,735		
仮払金	154		
貸倒引当金	△ 4,926		
<u>固定資産</u>	2,150,308	<u>固定負債</u>	443,319
<u>有形固定資産</u>	1,840,324	長期借入金	67,500
建物	543,119	退職給付引当金	246,329
建物附属設備	261,804	役員退職慰労引当金	34,281
構築物	99,870	預り保証金	95,208
機械装置	440,925		
車両運搬具	4,808		
器具備品	17,220		
一括償却資産	524		
土地	392,850		
建設仮勘定	79,200		
<u>無形固定資産</u>	30,260		
著作権	861		
ソフトウェア	23,865		
電話加入権	5,533		
<u>投資その他の資産</u>	279,724		
投資有価証券	75,485		
関係会社株式	33,000		
従業員長期貸付金	1,850		
関係会社長期貸付金	6,000		
繰延税金資産	108,685		
ゴルフ会員権	34,950		
差入保証金	17,657		
保険積立金	5,000		
長期前払費用	3,803		
リサイクル預託金	67		
貸倒引当金	△ 6,775		
		<u>負債合計</u>	912,705
		(純資産の部)	
		<u>株主資本</u>	5,138,549
		資本金	100,000
		資本剰余金	1,900,000
		その他資本剰余金	1,900,000
		利益剰余金	3,138,549
		利益準備金	36,000
		その他利益剰余金	3,102,549
		別途積立金	1,000,000
		繰越利益剰余金	2,102,549
		<u>評価・換算差額等</u>	△ 71,657
		その他有価証券評価差額金	14,119
		土地再評価差額金	△ 85,776
		<u>純資産合計</u>	5,066,891
<u>資産合計</u>	5,979,597	<u>負債・純資産合計</u>	5,979,597

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

自 令和3年4月 1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科 目	金	額
売 上 高		3,794,493
売 上 原 価		1,894,485
売上総利益		1,900,007
販売費及び一般管理費		1,573,146
営業利益		326,860
営業外収益		
受取利息	76	
受取配当金	28,269	
雑収入	5,169	33,516
営業外費用		
支払利息	705	
その他	274	979
経常利益		359,397
特別利益		
固定資産売却益	18	
投資有価証券売却益	1,722	
補助金収入	970	2,710
特別損失		
固定資産除却損	371	371
税引前当期純利益		361,736
法人税、住民税及び事業税	139,160	
法人税等調整額	△ 18,406	
当期純利益		240,982

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

自 令和3年4月 1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

	株主資本							株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金		利益剰余金合計	
		その他資本剰余金	資本剰余金合計		その他利益剰余金			
					別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	100,000	1,900,000	1,900,000	36,000	1,000,000	1,881,566	2,917,566	4,917,566
事業年度中の変動額								
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△ 20,000	△ 20,000	△ 20,000
当期純利益	—	—	—	—	—	240,982	240,982	240,982
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	220,982	220,982	220,982
当期末残高	100,000	1,900,000	1,900,000	36,000	1,000,000	2,102,549	3,138,549	5,138,549

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	11,083	△ 85,776	△ 74,692	4,842,874
事業年度中の変動額				
剰余金の配当	—	—	—	△ 20,000
当期純利益	—	—	—	240,982
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	3,035	—	3,035	3,035
事業年度中の変動額合計	3,035	—	3,035	224,017
当期末残高	14,119	△ 85,776	△ 71,657	5,066,891

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。